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REPUBLIKA E SHQIPERISE



BASHKIA TIRANË
KËSHILLI BASHKIAK
NJ O F T I M

Ju lutemi, gjeni më poshtë njoftimin e mbledhjes së radhës së Këshillit Bashkiak të Tiranës, e cila do të zhvillohet ditën e Martë, datë 08 Tetor 2024, ora 16:00, në sallën e Këshillit Bashkiak.
Të nderuar anëtarë të Këshillit Bashkiak,
Në zbatim të nenit 53 të ligjit 139/2015 “Për Vetëqeverisjen Vendore”, Ju përcjell për shqyrtim dhe diskutim, pikat e rendit të ditës, si më poshtë:

1. Projektvendim “Për miratimin e familjeve aplikuese që përfitojnë nga programi i bllok-ndihmës ekonomike deri në 6 përqind, nga fondi i kushtëzuar dhe nga buxheti i Bashkisë Tiranë, per periudhën 1-31 gusht, 2024”.
 
2. Projektvendim “Për trajtimin me subvencionin e qirasë të disa familjeve në nevojë, që nuk mund të përballojnë qiranë e tregut të lirë”.
 
3. Projektvendim “Për miratimin e pagesës së qirasë sipas vlerës së tregut të lirë, të  individëve/familjeve, pasuritë e të cilëve preken nga shpronësimi për interes publik, në funksion të procesit të rindërtimit, me qëllim realizimin e projektit “Për zonën  e re për zhvillim, në njësinë administrative nr. 6, zona “Kombinat”.
 
4. Projektvendim “Për miratimin e bonusit të qirasë të individëve/familjeve, pasuritë e të cilëve preken nga zbatimi i projektit të segmentit rrugor “Unaza e madhe e Tiranës, Sheshi Shqiponja – Bulevardi i Ri, Shkozë”.
 
5. Projektvendim “Për miratimin e sistemit të pikëzimit, nivelin minimal dhe maksimal i të ardhurave dhe dokumentacionit që duhet të plotësojnë individët/familjet për t'u trajtuar me programin e subvencionimit të familjeve që përfitojnë kredi të lehtësuara nga shteti”.
 
6. Projektvendim “Për përllogaritjen e masës së qirasë të apartamenteve të fondit publik të banesave sociale të përfituara nga kontributi i sektorit privat dhe miratimin  e sistemit të pikëzimit për përfituesit e këtij programi”.
 
7. Projektvendim “Për miratimin e projektit “Programi i Ushqimit të Bashkisë Tiranë”.
 
8. Projektvendim “Për emërtimin e disa kopshteve në territorin e Bashkisë Tiranë”.
 
9. Projektvendim “Për vendosjen e një shtatoreje në nder dhe përkujtim të ish Presidentit të Republikës  së Kosovës Dr. Ibrahim Rugova, në rrethrrotullimin që ndodhet midis rrugës “Dora d’Istria” dhe rrugës “Zina Andri””.
 
10. Projektvendimin “Për riorganizimin e muzeve vendorë Shtëpia Studio “Kadare” dhe Shtëpia Studio “Agolli”, në muzeun vendor Shtëpia Studio “Kadare-Agolli”.
 
11. Projektvendimin “Për dhënien e pëlqimit për realizimin e projektit “Ndërtim, rikonstruksion i repartit të praktikave profesionale, të shkollës së mesme të ndërtimit “Karl Gega”, Tiranë”.
12. Projektvendim “Për miratimin e draft marrëveshjes së bashkëpunimit ndërmjet Fondacionit Shqiptaro-Amerikan për Zhvillim, Bashkisë Tiranë dhe Qendrës “Piramida” për hapjen dhe operimin e projektit “Ecole 42”.
 
13. Projektvendim “Për miratimin në parim të memorandumit të mirëkuptimit ndërmjet Fondacionit Shqiptaro-Amerikan për Zhvillim, Qendrës “Piramida” dhe Bashkisë Tiranë për zhvillimin e programit të akselerimit të “Plug and Play”. 
 
14. Projektvendimin “Për dhënien e pëlqimit për vijimin e procedurave, sipas kërkesës së Ministrisë së Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit për projektvendimin “Për transferimin në pronësi të Korporatës Shqiptare të Investimeve Shqiptare të pronave shtetërore për realizimin e projektit të investimit “Rijetëzimi i Stadiumit Selman Stermasi”, Tiranë”.
 
15. Projektvendimin “Për miratimin e dhënies në përdorim pa kundërshpërblim, të pronës nr. pasurie 3/491 +10-N4, regjistruar në vol. 59, fq. 39, ndodhur në Zonën Kadastrale 8220”, shoqërisë “Teda Tiranë” sh.p.k.”
 
16. Projektvendim “Për bashkëpunimin dhe bashkërendimin e veprimtarisë administrative ndërmjet Bashkisë Tiranë dhe Agjencisë Shtetërore të Kadastrës në kuadër të përfundimit të procedurave administrative të legalizimit të ndërtimeve pa leje”.
 
17.  Projektvendim “Për transformimin e Klubit Sportiv Tirana në organizatë jofitimprurëse dhe miratimin e akteve të themelimit të saj”.
 
18. Projektvendim “Për disa ndryshime në vendimin nr. 125, datë 22.12.2023, të Këshillit Bashkiak “Për miratimin e Programit Buxhetor Afatmesëm 2024-2026 dhe detajimin e Buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2024, të ndryshuar”.
 
 
Ju faleminderit,
Romina Kuko
Kryetare e Këshillit Bashkiak
 

MBLEDHJET E KOMISIONEVE
Komisioni i Kulturës, Turizmit dhe Trashëgimisë Kulturore, do të shqyrtojë pikat 8,9,10 dhe do të mblidhet në sallën e Këshillit Bashkiak, ditën e hënë, datë 7 tetor, ora 10:00.
Komisioni i Edukimit dhe Infrastrukturës Arsimore, do të shqyrtojë pikat 7,11 dhe do të mblidhet në sallën e Këshillit Bashkiak, ditën e hënë, datë 7 tetor, ora 11:00.
Komisioni i Strehimit dhe Planifikimit Urban, do të shqyrtojë pikat 2,3,4,5,6 dhe do të mblidhet në sallën e Këshillit Bashkiak, ditën e hënë, datë 7 tetor, ora 12:00.
Komisioni i Financave dhe Buxhetit, do të shqyrtojë pikat 1,2,3,4,5,6,7,12,13,14,15,16,17, 18  dhe do të mblidhet në sallën e Këshillit Bashkiak, ditën e hënë, datë 7 tetor, ora 13:00.
Komisioni i Çështjeve Ligjore dhe Drejtësisë Sociale, do të shqyrtojë pikat 5, 6, 7, 12, 13, 14, 15,16,17,18 dhe do të mblidhet në sallën e Këshillit Bashkiak, ditën e hënë, datë 7 tetor, ora 15:30.
